
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2023/1305 

(2023. gada 26. jūnijs), 

ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības 
palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2013. gada 22. maijā pieņēma Lēmumu 2013/233/KĀDP (1), kas izveidoja Eiropas Savienības Integrētas 
robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya).

(2) Padome 2021. gada 18. jūnijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2021/1009 (2), kas pielāgoja EUBAM Libya pilnvaras un tās 
pagarināja līdz 2023. gada 30. jūnijam.

(3) Saistībā ar misijas stratēģisko pārskatīšanu Politikas un drošības komiteja (PDK) vienojās, ka EUBAM Libya būtu 
jāpagarina par diviem gadiem līdz 2025. gada 30. jūnijam un ka šajā laikposmā misijai būtu jāpalīdz uzlabot 
attiecīgo Lībijas iestāžu un aģentūru spējas pārvaldīt Lībijas robežas, cīnīties pret pārrobežu noziedzību, tostarp 
cilvēku tirdzniecību un migrantu kontrabandu, un apkarot terorismu.

(4) Laikposms, uz kuru attiecas Lēmumā (KĀDP) 2021/1009 paredzētā finanšu atsauces summa, būtu jāpagarina līdz 
2023. gada 30. septembrim. Padomei vēlāk būtu jālemj par atsauces summu laikposmam no 2023. gada 1. oktobra
līdz 2025. gada 30. jūnijam.

(5) Lēmums 2013/233/KĀDP būtu attiecīgi jāgroza.

(6) EUBAM Libya tiks īstenota situācijā, kas var pasliktināties un kas varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto Savienības 
ārējās darbības mērķu sasniegšanu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Lēmumu 2013/233/KĀDP groza šādi:

1) lēmuma 2. pantu aizstāj ar šādu:

“2. pants

Mērķis

EUBAM Libya palīdz uzlabot attiecīgo Lībijas iestāžu un aģentūru spējas pārvaldīt Lībijas robežas, cīnīties pret 
pārrobežu noziedzību, tostarp cilvēku tirdzniecību un migrantu kontrabandu, un apkarot terorismu.”;

(1) Padomes Lēmums 2013/233/KĀDP (2013. gada 22. maijs) par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības palīdzības misiju 
Lībijā (EUBAM Libya) (OV L 138, 24.5.2013., 15. lpp.).

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1009 (2021. gada 18. jūnijs), ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas 
robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) (OV L 222, 22.6.2021., 18. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 161/68 27.6.2023.  



2) lēmuma 3. panta 1. un 1.a punktu aizstāj ar šādiem:

“1. Lai sasniegtu 2. pantā izklāstīto mērķi, EUBAM Libya:

a) atbalsta Lībijas iestādes un aģentūras, kas ir atbildīgas par robežu pārvaldību, tostarp veicina sadarbību aģentūru 
ietvaros, starp aģentūrām un starptautisko sadarbību kā integrētas robežu pārvaldības pamatprincipus;

b) atbalsta Lībijas iestādes un aģentūras, kas iesaistītas cīņā pret pārrobežu noziedzību, tostarp cilvēku tirdzniecību un 
migrantu kontrabandu, un pret terorismu, – saskaņā ar starptautiskajiem standartiem šajās jomās;

c) veicina un atbalsta Lībijas iestāžu un aģentūru sadarbību un sadarbspēju šajās tematiskajās jomās, lai palīdzētu tām 
mazināt iespējamos trūkumus vai pārklāšanos robežu pārvaldībā, risināt pārrobežu noziedzību, tostarp cilvēku 
tirdzniecību un migrantu kontrabandu, un apkarot terorismu;

d) sniedz konkrētus vajadzību novērtējumus un izstrādā saistītus projektus, lai atbalstītu misijas operacionālās 
darbības.

1.a Pildot savus uzdevumus, EUBAM Libya nodrošina tehniskas konsultācijas, spēju veidošanas pasākumus 
operacionālā un tehniskā līmenī un īsteno projektus, ko attiecīgā gadījumā un katru gadījumu izskatot atsevišķi 
papildina specializētas mācības. Turklāt EUBAM Libya sniedz stratēģiskus padomus, ja to lūdz Lībijas iestādes.”;

3) lēmuma 13. panta 1. punkta pēdējo daļu aizstāj ar šādu:

“Finanšu atsauces summa, kas paredzēta EUBAM Libya izdevumu segšanai no 2021. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 
30. septembrim, ir 84 850 000 EUR.

Par finanšu atsauces summu, kas paredzēta EUBAM Libya izdevumu segšanai no 2023. gada 1. oktobra līdz 
2025. gada 30. jūnijam, lemj Padome.”;

4) lēmuma 16. panta otro teikumu aizstāj ar šādu:

“PDK līdz 2024. gada 30. jūnijam veic EUBAM Libya un tās pilnvaru stratēģisko novērtējumu. Laikus pirms šā 
lēmuma darbības termiņa beigām veic EUBAM Libya stratēģisko pārskatu.

Šo lēmumu piemēro līdz 2025. gada 30. jūnijam.”

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

To piemēro no 2023. gada 1. jūlija.

Luksemburgā, 2023. gada 26. jūnijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.6.2023. L 161/69  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/1305 (2023. gada 26. jūnijs), ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) 

